Дело № 2-710/6/2022
УИД 16MS0041-01-2022-000993-52
РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

23 мая 2022 года                                                                              город  Казань

Мировой судья судебного участка № 6 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан Л.К. Вафина,

с участием представителя истца Ф.Ф. Феоктистовой – Б.С.М., действующего по доверенности от 2 августа 2021 года,

при секретаре С.Ф. Салахиевой,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Ф.Ф. Феоктистовой к Обществу с ограниченной ответственностью «Страховая компания Кардиф» о взыскании неиспользованной части страховой премии, компенсации морального вреда, штрафа,
         У С Т А Н О В И Л:
На основании изложенного, руководствуясь статьями 194 – 199 ГПК РФ, мировой судья
Р Е Ш И Л:

В удовлетворении исковых требований Ф.Ф. Феоктистовой к Обществу с ограниченной ответственностью «Страховая компания Кардиф» о взыскании неиспользованной части страховой премии по договору добровольного страхования жизни и здоровья от несчастных случаев и болезней № 53.20.164.58382948 от 2 декабря 2020 года в размере 97 600,1 руб., компенсации морального вреда в размере 10 000 руб., штрафа отказать.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан, в течение месяца со дня изготовления решения в окончательной форме, через мирового судью.

Согласовано:
Мировой судья:                                                                                  Л.К. Вафина

2